MUNICIPIO DE TEQUIXQUIAC 0119

Cuenta Ptiblica 2023
Estado de Flujos de Efectivo

(Cifras en Pesos)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

[ Concepto (3)

Importe 2023 {4}

I

Importe 2022 (4) ]

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen (5)
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacién de Servicios

Fondos Distintos de Aportaciones
Otros Origenes de QOperacion

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones '
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversién
Origen
‘Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

e
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
QOrigen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Intemo
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Incremento /Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

14,924,786.04
2,836,667.38

500.00
354,318.15

1.667,475.33
-317,668.80

9,674,730.24

708,763.74
4,995,939.44
3,360,357.02

-53,763.73
2,034,971.55

-1,372,898.71
1,343,898.14

-316,624.83
9,928,846.60

5,559,121.28
5,569,121.28
16,694,786.53
3,178,770.65

13,516,015.88
-11,135,665.25

1,112,538.22

1,112,538.22
726,077.32

726,077.32
386,460.90

-820,357.75

5,551,747.76
4,731,380.01

56,911,204.68
2,086,615.22

-1,293,907.04
1.611,527.01
-293,404.38
281,916.80
-5,260.00

54,798,928.99
-275,211.92

34,885,404.37
-121,758.46
4,061,833.24
3,161,401.21

4,350,553.37
2,470,735.62

20,962,639.39
22,025,800.31

4,912,805.89

7,953.76
4,904,852.13
14,338,289.14
9,146,765.81
2,342,905.29
2,848,618.04
-9,425,483.25

3,757,039.15

3,757,039.15
10,805,608.45

10,805,608.45
-7,048,569.30

5,551,747.76

6,5561,747.76

PRESIDENCIA MUNICIPAL
TR Coagn

s Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
e %

TESORERIA 1
AYUNTAMIENTG CONA; M UN l CIPAL

ITUCIONAL 2027
TEQUIXQUIAC, E5TADO b ~buc? o

CONTIGO VIVE LA Rsrananzy




