

Cuenta Pública 2023 Estado de Flujos de Efectivo (Cifras en Pesos)

MUNICIPIO DE TEQUIXQUIAC 0119

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Concepto (3)	Importe 2023 (4)	Importe 2022 (4)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen (5)	14,924,786.04	56,911,204.68
Impuestos	2,836,667.38	2,086,615.22
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras	500.00	-1,293,907.04
Derechos	354,318.15	
Productos	1,667,475.33	-293,404.38
Aprovechamientos	-317,668.80	281,916.80
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	 	-5,260.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y		
Fondos Distintos de Aportaciones	9,674,730.24	54,798,928.99
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Otros Orígenes de Operación	708,763.74	-275,211.92
		24 225 424 25
Aplicación	4,995,939.44	34,885,404.37
Servicios Personales	3,360,357.02	-121,758.46
Materiales y Suministros	-53,763.73	4,061,833.24
Servicios Generales	2,034,971.55	3,161,401.21
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	4 272 000 74	4,350,553,37
Ayudas Sociales	-1,372,898.71 1,343,898.14	
Pensiones y Jubilaciones	1,343,090.14	2,470,733.62
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		•
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	-316,624.83	20,962,639.39
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	9,928,846.60	22,025,800.31
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversión		
Origen	5,559,121.28	4,912,805.89
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		7,953.76
Otros Origenes de Inversión	5,559,121.28	4,904,852.13
Aplicación	16,694,786.53	14,338,289.14
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		9,146,765.81
Bienes Muebles	3,178,770.65	2,342,905.29
Otras Aplicaciones de Inversión	13,516,015.88	2,848,618.04
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-11,135,665.25	-9,425,483.25
	•	
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento		
Origen	1,112,538.22	3,757,039.15
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	1,112,538.22	3,757,039.15
Aplicación	. 726,077.32	10,805,608.45
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo Otros Asligaciones de Financiamiento	חס בבט שטב	10 005 000 45
Otras Aplicaciones de Financiamiento	726,077.32	10,805,608.45
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	386,460.90	-7,048,569.30
Incremento /Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-820,357.75	5,551,747.76
Efective y Equivalentes al Efective al Inicio del Figuriais	<i>E EE 2 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7</i>	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	5,551,747.76 4,731,390.01	5,551,747.76
FIGURA À Eddisaleures di Electiso di Liliai dei Eletricio	4,731,390.01	5,551,747.75
		<u> </u>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LUIS RAUL MENESES GARCIA





